
 

 1 

Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a  
plánované aktivity konzultačního procesu 
 

 
MAP2 SO ORP Benešov, verze 1. k 31. 12. 2018 

 
Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a 
plánované aktivity konzultačního procesu 
projektu Místní akční plán vzdělávání 2 správního obvodu obce s rozšířenou působností Benešov, 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008601 
 

1. Úvod 
Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a plánované aktivity konzultačního 
procesu projektu Místní akční plán vzdělávání 2 správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Benešov zpracovává realizační tým jako nedílnou součást Komunikačního plánu a 
konzultačního procesu projektu.  
 

2. Identifikace dotčené veřejnosti 
Struktura a popis skupin dotčené veřejnosti projektu jsou definovány v samostatném 
dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti.  
 
Skupiny dotčené veřejnosti: 
- Školy (mateřské školy, základní školy, základní umělecké školy) 
- Zřizovatelé škol (obce, církevní organizace, obchodní společnosti) 
- Obce (nezřizující školy) 
- Ostatní organizace ve vzdělávání 
- Veřejnost 
 

3. Cílové skupiny 
Cílové skupiny projektu, jejich popis a způsob zapojení do realizace projektu a klíčových 
aktivit jsou popsány v žádosti o podporu.  
 
Přehled cílových skupin: 
- Děti a žáci  
- Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení včetně vedoucích pedagogických 

pracovníků 
- Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 
- Pracovníci organizací působících ve vzdělávání, výzkumu a poradenství 
- Rodiče dětí a žáků  
- Veřejnost 
- Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice 

 
4. Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti do tvorby MAP a realizace klíčových 

aktivit 
 
a) Děti a žáci: 

- aktivně jsou zapojeny do klíčové aktivity 4. Implementace v rámci přímé účasti na 
vzdělávacích aktivitách škol 

- cílová skupina informována prostřednictvím pedagogických pracovníků škol  
 



 

 2 

Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a  
plánované aktivity konzultačního procesu 
 

 
MAP2 SO ORP Benešov, verze 1. k 31. 12. 2018 

 b) Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení včetně vedoucích pedagogických 
pracovníků 

- Informováni o postupu aktualizace MAP 
- Účastní se konzultačního procesu aktualizace MAP (dotazníková šetření, 

zpracování popisu potřeb škol, připomínkování návrhů aktualizace MAP atp.) 
- Zastoupení v Řídícím výboru MAP (vybraní zástupci) 
- Zastoupení v PS financování, čtenářská gramotnost a matematická gramotnosti 

(vybraní zástupci) 
- Zastoupení v PS Rovné příležitosti (zástupci všech škol) 
- Účast na vzdělávacích akcích pro pedagogické pracovníky škol v rámci klíčové 

aktivity 4. Implementace  
- Cílová skupina informována prostřednictvím e-mailové komunikace, webových 

stránek, sociálních sítí, osobních jednání, odborných setkání, workshopů, 
konferencí atp. 
  

c) Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

- Informováni o postupu aktualizace MAP 
- Možnost zapojení se konzultačního procesu aktualizace MAP 
- Zastoupení v PS Rovné příležitosti (vybrané organizace ve vazbě na Metodiku 

rovných příležitostí ve vzdělávání) 
- Účast na informačních akcích (místní lídři, workshopy atp.) 
- Cílová skupina informována prostřednictvím e-mailové komunikace, webových 

stránek, sociálních sítí, osobních jednání, odborných setkání, konferencí atp.  
 

d) Pracovníci organizací působících ve vzdělávání, výzkumu a poradenství 
- Informováni o postupu aktualizace MAP 
- Možnost zapojení se konzultačního procesu aktualizace MAP 
- Zastoupení v PS Rovné příležitosti (vybrané organizace ve vazbě na Metodiku 

rovných příležitostí ve vzdělávání) 
- Účast na informačních akcích (místní lídři, workshopy atp.) 
- Cílová skupina informována prostřednictvím e-mailové komunikace, webových 

stránek, sociálních sítí, osobních jednání, odborných setkání, konferencí atp.  
 

e) Rodiče dětí a žáků  
- Dostupnost informací o postupu aktualizace MAP 
- Možnost zapojení se konzultačního procesu aktualizace MAP 
- Účast na informačních a vzdělávacích akcích (workshopy pro rodiče, místní lídři, 

implementace = EDUpointy)  
- Cílová skupina informována prostřednictvím webových stránek, sociálních sítí a 

médií.  
 

f) Veřejnost 
- Dostupnost informací o postupu aktualizace MAP 
- Možnost zapojení se konzultačního procesu aktualizace MAP 
- Účast na informačních a vzdělávacích akcích (workshopy pro rodiče)  



 

 3 

Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a  
plánované aktivity konzultačního procesu 
 

 
MAP2 SO ORP Benešov, verze 1. k 31. 12. 2018 

 - Cílová skupina informována prostřednictvím webových stránek, sociálních sítí a 
médií.  
 

g) Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice 
- Informováni o postupu aktualizace MAP 
- Účastní se konzultačního procesu aktualizace MAP (aktualizace Strategického 

rámce MAP – seznamu investičních priorit) 
- Účastní se informačních akcí (místní lídři) 
- Cílová skupina informována prostřednictvím e-mailové komunikace, webových 

stránek, sociálních sítí, osobních jednání. 
 
 
Klíčové aktivity: 
1. Řízení projektu 

- realizaci aktivity zajišťuje v plném rozsahu Realizační tým MAP 
 

2. Rozvoj a aktualizace MAP 
2.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

- realizace podaktivity je v gesci Realizačního týmu MAP 
 

2.2 Zpracování komunikačního plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu jako 
součásti komunikačního plánu 
- realizace podaktivity je v gesci Realizačního týmu MAP 

 
2.3 Pracovní skupina pro financování 

- V pracovní skupině jsou primárně zastoupeny školy, případně obce 
- Pracovní skupina je v plném rozsahu zapojena do konzultačního procesu MAP 
- Projednává podklady a návrhy zpracované Realizačním týmem MAP  
- Zpracovává podněty Řídícímu výboru MAP 
 

2.4 Pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti a k rozvoji 
potenciálu každého žáka 
- V pracovních skupinách jsou primárně zastoupeny školy, případně obce 
- Pracovní skupiny jsou v plném rozsahu zapojeny do konzultačního procesu MAP 
- Projednávají podklady a návrhy zpracované Realizačním týmem MAP  
- Zpracovávají podněty Řídícímu výboru MAP 

 
2.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti 

- V pracovních skupinách jsou zastoupeny všechny školy 
- V návaznosti na Metodiku pro rovné příležitosti ve vzdělávání jsou do pracovní 

skupiny přizvány odborné organizace jejichž činnost je zaměřena na inkluzi 
- Pracovní skupina je v plném rozsahu zapojena do konzultačního procesu MAP 
- Projednává podklady a návrhy zpracované Realizačním týmem MAP  
- Zpracovává podněty Řídícímu výboru MAP 
 
 



 

 4 

Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a  
plánované aktivity konzultačního procesu 
 

 
MAP2 SO ORP Benešov, verze 1. k 31. 12. 2018 

 2.6 Pracovní skupiny pro další témata 
- Nerelevantní 

 
2.7 Podpora škol v plánování 

- Do realizace podaktivity jsou zapojeny všechny školy projektu prostřednictvím 
pozic analytiků MAP 

- Školy se podílí na dotazníkovém šetření, zpracování popisu potřeb škol a 
informací a podkladů potřebných pro aktualizaci MAP 

 
2.8 Místní akční plánování 

- Do aktualizace MAP jsou zapojeny všechny skupiny dotčené veřejnosti a cílové 
skupiny (kromě dětí a žáků) 

- Postup a proces aktualizace je popsán samostatně v dokumentu Postup 
aktualizace MAP 

 
2.9 Spolupráce s individuálním projektem systémovým Strategické řízení a plánování ve 

školách a v územích (SRP) 
- Podaktivita je v gesci Realizačního týmu MAP 

 
2.10 Spolupráce s ostatními projekty IPs, IPo koncepčními 

- Podaktivita je v gesci Realizačního týmu MAP 
 

2.11 Místní lídři 
- Do realizace podaktivity jsou zapojeni lokální aktéři, kteří byli osloveni a projevili 

zájem účastnit se řešení místních problémů ve vzdělávání 
- Podaktivity se účastní školy, obce a další organizace zabývající se vzděláváním 

v dané lokalitě 
- Aktivita je realizována prostřednictvím worskhopů a informačních setkání 

 
2.12 Podpora znalostních kapacit Řídícího výboru 

- Podaktivita zaměřená na vzdělávání, informace a výměnu zkušeností je určena 
pro členy Řídícího výboru MAP 

 
2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, výměna zkušeností a další formy podpory 

kapacit v tématech rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
- Podaktivita je určena zejména pedagogickým pracovníkům a ředitelům škol za 

účelem jejich odborného vzdělávání, poskytování informací a výměny zkušeností 
prostřednictvím workshopů  

 
 

2.14 Podpora znalostních kapacit – workshopy s rodiči 
- Podaktivita je určena pro rodiče dětí a žáků za účelem poskytování informací 

k jednotlivým tématům MAP, zejména rovným příležitostem, čtenářské 
gramotnosti a matematické gramotnosti 

 
 



 

 5 

Popis způsobů a procesů zapojení dotčené veřejnosti a  
plánované aktivity konzultačního procesu 
 

 
MAP2 SO ORP Benešov, verze 1. k 31. 12. 2018 

 3. Evaluace a monitoring 
3.1 Monitoring a evaluace MAP 

- Podaktivita je v gesci Realizačního týmu MAP 
 

3.2 Zpracování sebehodnotících zpráv 
- Podaktivita je v gesci Realizačního týmu MAP 
 

4. Implementace 
4.1 EDupointy 

- Vzdělávací a informační akce pro pedagogické pracovníky a ředitele škol 
- U vybraných témat je možná účast rodičů a další veřejnosti 

 
4.2 Letní školy 

- Vzdělávací a informační akce pro pedagogické pracovníky 
 

4.3 Exkurze v regionu 
- Vzdělávací aktivita pro žáky II. stupně základních škol 

 
4.4 Vzdělávací programy pro mateřské a základní školy 

- Vzdělávací aktivita pro děti mateřských škol a žáky I. stupně základních škol 
 

 
5. Plánované aktivity konzultačního procesu 

Plánované aktivity konzultačního procesu aktualizace MAP vychází ze zpracovaného postupu 
aktualizace analytické části, strategické části a implementační části MAP.  
 
Podrobný postup konzultačního procesu v rámci organizační struktury projektu a způsob 
zapojení veřejnosti je patrný z dokumentu Postup aktualizace MAP.  

  
 


